

Säkr. M. 44469, b. 60.

Kontrakt angående kredit i checkräkning.

Sveriges Riksbank

öppnar för Suomen Pankki - Finlands Bank

här nedan kallad räkningshavaren, på följande villkor en **checkräkning**, däri räkningshavaren mot å andra sidan tecknade säkerhet beviljas kredit intill ett belopp av

Kronor Trettiofyra miljoner sexhundra tjugonio tusen /34.629.000:--/

att vid riksbankens kontor i Stockholm begagnas från och med den 16 september 1940

till och med den 15 september 1941, riksbanken dock obetaget att uppsäga räkningshavarens skuld till betalning en månad efter uppsägningen.

~~1:o Vid kontraktets avslutande erlägger räkningshavaren särskild avgift, vilken beräknas efter xxxxxx procent för var av den beviljade kreditens hela belopp.~~

2:o. Blanketter till checkar för uttagning å räkningen tillhandahållas av riksbanken och skola av räkningshavaren väl förvaras. Förkommer checkblankett, skall anmälan härom genast göras till riksbanken.

3:o. Check skall vara ställd till viss man eller order. Utan att check eller utanordning utfärdats av räkningshavaren, kan skuld från föregående checkräkning överföras till denna räkning samt räkningsavgift och upplupna räntor å denna räkning påföras densamma.

4:o. Å insättning meddelas kvitto, som för att vara mot riksbanken gällande skall vara under-tecknat av en riksbankens tjänsteman och försett med påskrift om annotation av annan riksbankens tjänsteman.

5:o. Ränta å räkningen påföres den 30 juni och den 31 december samt vid kontraktets förfallotid och beräknas efter av banken för varje tid bestämd räntesats. Ränta gottgöres icke å tillgodohavande för räkningshavaren.

För uttaget belopp påföres ränta från och med utbetalningsdagen; å insatt belopp gottgöres räntan från och med nästföljande helgfria dag.

Infrias ej å förfalldagen räkningshavarens skuld å räkningen, lägges eventuell ränteskuld till kapitalet, och beräknas därefter å hela skulden ränta efter en räntesats, som med en procent överstiger den för varje tid gällande räntesatsen för skuld i checkräkning, dock lägst sex procent.

Om skulden å räkningen icke uppgår till fullt tiotal kronor, beräknas räntan för närmast högre tiotal kronor.

6:o. Oberoende av vad ovan stadgas angående uppsägning äger riksbanken inställa kreditens begagnande, därest riksbanken finner, att den för räkningen ställda säkerheten icke längre är betryggande eller att annan anledning därtill föreligger. Det åligger i sådant fall räkningshavaren att inom den tid riksbanken bestämmer inbetala, förutom ränta, sin skuld å den beviljade krediten eller av riksbanken bestämd del därav.

7:o. Vid kontraktstidens utgång eller eljest, då detta kontrakt kan hava upphört, upprättas av riksbanken sluträkning, och åligger det räkningshavaren att till riksbanken gälda sin skuld enligt denna sluträkning, vilken, utan räkningshavarens särskilda godkännande, skall gälla såsom sådant klart fordringsbevis, som avses i ~~2:o kap~~ utsäkningslagen. lagsökningslagen av den 18 juni 1937.

8:o Till säkerhet för räkningen lämnad pant skall jämväl utgöra säkerhet för alla de förbindelser, vari räkningshavaren till riksbanken nu häftar eller framdeles, innan räkningen upphört och till fulla likviderats, må komma att häfta, skolande därvid iakttagas

att, därest säkerheten utgöres av pant jämte borgen eller av räkningshavarens med borgen och pant försedda skuldebrev, panten skall anses lämnad såsom säkerhet jämväl åt borgensman, och

att, därest säkerheten utgöres av räkningshavarens med borgen försedda skuldebrev å belopp, som är större än räkningshavarens skuld till riksbanken på grund av räkningen, borgensman icke skall vara skyldig till riksbanken betala mera än räkningshavarens skuld till riksbanken på grund av räkningen.

9:o. I händelse räkningshavaren i något avseende uraktlåter att fullgöra sina förbindelser enligt detta kontrakt, är hans skuld vid anfordran förfallen till betalning, varjämte riksbanken må utan räkningshavarens hörande och utan iakttagande av i lag stadgade föreskrifter, på sätt riksbanken finner lämpligt, realisera panten med iakttagande att, där denna utgöres av fondpapper, realisation må ske endast genom försäljning å offentlig auktion eller å fondbörs, samt ur panten göra sig betald till både kapital och ränta ävensom för all kostnad för pantens vård och försäljning. Under samma förutsättning är pantsatt skuldebrev, för vilket räkningshavaren är betalnings-skyldig, vid anfordran förfallet till betalning utan hinder av vad i det pantsatta skuldebrevet kan vara om betalningstiden föreskrivet.

10:o. Till räkningshavaren avlätet meddelande, som avser denna räkning, anses hava kommit denne tillhanda senast fjärde dagen efter den dag, då riksbanken till postbefordran avlämnat rekommenderad försändelse till räkningshavaren under dennes här nedan angivna eller eljest av riksbanken kända adress.

Av detta kontrakt hava två exemplar upprättats, av vilka riksbanken och räkningshavaren tagit var sitt.

Stockholm den 21 Sept 1940

SVERIGES RIKSBANK

Tölydén

Räkningsavgiften kronor kvitteras:

Sponsundén
№ 4377

Som SVERIGES RIKSBANK på de å andra sidan stadgade villkor för Eder.... öppnat en checkräkning samt däri mot här nedan tecknade och till riksbanken överlämnade säkerhet beviljat Eder... kredit av

Kronor Trettiofyra miljoner sexhundraatjugoniotusen /34.629.000:--/

att vid riksbankens kontor i Stockholm..... begagnas från och med den 16 sept. 1940 till och med den 15 sept. 1941, så godkänner jag berörda villkor och förbinder mig godkänna vi förbinda oss att noggrant fullgöra desamma. Därest sådant i ett eller annat hänseende underlåtes, ~~underkastar jag mig~~ underkasta vi oss den påföljd, som för varje särskilt fall finnes utsatt.

Skuld från föregående räkning jämte upplupen ränta, tillhopa kronor överföres å den genom detta kontrakt erhållna räkningen.

Helsingfors den 18 september 1940.

SUOMEN PANKKI - FINLANDS BANK

Yrke: *W. Kumpulainen K. Siirilinen*

Adress: *Finlandsbank*

På en gång närvarande vittnen:

Yrke:

Yrke:

Adress:

Adress:

SAKERHET:

Dels Svenska Statens 4½% obl. av år 1930 enl. cert. nr 35873 å Kr.	547.200:-- ✓
" " " " " " " " " " 35874 " "	22.153.500:-- ✓
" " " " " " " " " " 35995 " "	8.215.300:-- ✓
" " " " " " " " " " 35996 " "	598.500:-- ✓
	Kr. 31.514.500:--
dels enligt Riksbankens depositionsbevis av den 8 mars 1940 å " "	6.962.200:-- ✓
	Kr. 38.476.700:-- ✓

Som ovan

SUOMEN PANKKI - FINLANDS BANK

W. Kumpulainen K. Siirilinen

Finlandsbank

Om säkerheten utgöres av borgen, bör denna hava följande lydelse:

För fullgörandet av samtliga de förbindelser, vilka räkningshavar..... här ovan iklätt sig, gå... under-tecknad i borgen såsom för egen skuld, tills betalning sker.

Obs! Räkningshavares och borgensmäns egenhändiga namnteckningar skola bestyrkas av två ojäviga vittnen samt deras och vittnenas yrke och boningsort utsättas under namnen.